平成 27 年 4月 1 日

各 位

会 社 名 アイティメディア株式会社

U R L http://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 大 槻  利 樹

 （コード番号：2148 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 管理本部長 加賀谷 昭大

 （TEL 03－6824－9396）

事業譲受け完了のお知らせ

当社は、平成 26 年 12 月 17 日付「事業の譲受けに関するお知らせ」にて公表いたしました、株式会

社リクルートホールディングスからの法人向け IT製品選定サービスであるキーマンズネット事業の譲

受けが、下記のとおり完了いたしましたのでお知らせします。

１．事業譲受けの概要

（１）譲受けの内容

譲渡会社：株式会社リクルートホールディングス

運営会社：株式会社リクルートマーケティングパートナーズ

譲受事業：メディア事業（法人向け IT 製品選定サービス「キーマンズネット」）

※譲渡会社は運営会社に当該事業の運営を委託しておりました。

http://www.keyman.or.jp/

（２）譲受資産、負債の項目及び金額

  当該譲受け事業の継続に必要なソフトウェアを引き継いでおり、譲受資産の金額は 60 百万円であ

ります。

（３）譲受け価額及び決済方法

譲受け価額 605 百万円

決済方法 現金による決済

決済完了日 平成 27 年４月１日

２．会計処理の概要

のれんを計上する予定ですが、企業結合における取得原価の配分が完了していないため確定してお

りません。

３．今後の見通し

平成 28 年３月期業績見通しに与える影響につきましては、平成 27 年３月期の決算発表時（平成 27

年４月 27 日予定）に公表させていただきます。

以 上